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ZUHRUF SÛRESİ
-GÖZ ALICI DÜNYALIKLAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Hâ, Mîm.
2- Andolsun bu açıklayıcı Kur’an’a!
3- Biz bu Kur’an’ı, doğru ile 
yanlışı ayırt etmeniz için iç içe 
geçmiş benzerliklerle okunacak 
şekilde meydana getirdik,
4- Gerçekten de biz onu ezelde 
çok yüce ve mutlak bilgimizle 
en doğru şekilde belirledik.
5- Bilinçsizce davranışlarda 
bulunan insanlarsınız diye size 
öğüt vermekten vaz mı geçelim?
6- Sizden önceki topluluklara 
da nice nebîler göndermiştik,
7- Ve onlar da kendilerine gelen 
nebîlerin istisnasız her biriyle 
alay etmişlerdi.
8- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
Mekke müşriklerinden daha 
azgın olanları yok etmiştik. 
Eskilerin ibretlik hâli de âyetle-
rimizde anlatıldı.
9- Şâyet o müşriklere, ‘Gökleri 
ve yeryüzünü kim yarattı?’ diye 
sorsan, üstüne basa basa, ‘Her 
dilediğini yapacak güçte olan 
her şeyi bilen Allah yarattı on-
ları’ derler.
10- Yeryüzünü size faydası ola-
cak şekilde geçici bir barınak 
yapan, dosdoğru gidesiniz diye 
orada sizin için takip edilecek 
yollar meydana getiren, O’dur.

52- Ey ümmî nebî! Kesinleşmiş yasamıza göre hayât veren 
Kur’an’ı da sana bu şekilde vahyettik. Sen daha önce Kur’an 
nedir, îmanın gereği olan ibadetler nedir, bilmezdin! Biz o 
Kur’an’ı doğru yolu aydınlatan bir rehber kıldık ve kulları-
mızdan doğru yolda olmak isteyene, doğru yolu onunla 
gösteririz. Hiç şüphesiz sen de dosdoğru yolu onunla gös-
teriyorsun,
53- Göklerde ve yerde bulunan her şeyin sahibi olan Allah’ın 
yolunu. Bunu çok iyi anlayın! Allah’ın kararı işlerin sonu-
cuna göredir.
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19- Kâfirler Rahmân’ın kulları olan melekleri dişi kabul 
ettiler. Yaratılışlarına mı şâhit olmuşlar(!) Onların bu iddi-
alı ifadeleri kaydedilecek ve sorgulanacaklar.
20- Bir de onlar, ‘Şâyet Rahmân dileseydi biz meleklere 
tapmazdık’ dediler. Onların bu konu hakkında hiçbir bilgi-
leri yoktur sadece yalan uyduruyorlar.
21- Yoksa Kur’an’dan önce biz onlara kitap verdik de onun 
emirlerine mi uyuyorlar!
22- Tam aksine ‘Biz kesinlikle babalarımızdan gördüğümüz 
inançtayız ve onların izinde gidiyoruz’ demekteler.

11- Gökyüzünden yağmuru 
bir düzene göre yağdıran da 
O’dur. Sonrasında kurumuş 
çorak toprağı o yağmur su-
yuyla tekrar canlandırırız. Siz- 
ler de böyle diriltileceksiniz.
12- Binmekte olduğunuz ge-
mileri ve hayvanları size ko-
laylık sağlaması için çeşit çeşit 
yaratan da O’dur.
13- O, onların üzerlerine bin-
meniz, sonrasında üzerlerinde 
kurulup rabbinizin nimetleri-
ni aklınızdan geçirmeniz ve 
şöyle demeniz için onları ya-
rattı, ‘Bunlardan bizi faydalan-
dıran Allah, kullarına âit özel-
liklerden çok uzaktır. Bunları 
bizim kendi başımıza elde 
etmemiz mümkün değildi,’
14- ‘Hiç şüphesiz sorgulanmak 
için de rabbimizin huzuruna 
döndürüleceğiz.’
15- Buna rağmen kâfirler Al-
lah’ın kullarının bir kısmı olan 
meleklerin O’nun ile hısım 
olduğunu iddia ettiler. Hiç 
şüphesiz inkârcı insan alenî 
tam bir nankördür.
16- Yoksa O yarattıkları için-
den kızları evlat edindi, oğul-
ları da size mi bıraktı(!)
17- Oysa onlardan biri Rah-
mân’a uygun gördüğünün ay-
nısı ile müjdelendiğinde içi 
öfkeyle dolarak yüzü kararır,
18- Yeteneği sınırlı olup süs 
püs içinde yetiştirilenleri mi  
Allah’a layık görüyorlar?
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26- Bir vakit İbrâhim babasına 
ve halkına demişti ki: ‘Kesinlik-
le benim sizin tapındıklarınızla 
hiçbir alâkam yoktur,’
27- ‘Ben yalnızca beni yoktan 
yaratana kulluk ederim, gerçek-
ten de O, beni doğru yola ulaş-
tıran ve doğru yolda tutandır.’
28- İbrâhim, soyundan gelen-
lere ortak koşmaktan uzak du-
rup Allah’a yönelmeleri için 
tevhit kelimesini yaşatmayı em- 
retmişti.
29- Üstelik ben de onlara ve 
atalarına, kendilerine alenî bir 
resûl ve Kur’an gelinceye kadar 
rahat bir hayât verdim.
30- Onlar ise Kur’an kendileri-
ne bildirilince, ‘Bu bir göz bo-
yamadır ve biz bunu inkâr edi-
yoruz’ dediler,
31- Ve de ‘Hiç değilse bu Kur’an’- 
ın iki şehirden herhangi birinde 
makam mevki sahibi olan bir 
adama indirilmesi gerekmez 
miydi?’ dediler.
32- Rabbinin verdiklerini ve 
nübüvveti onlar mı pay ediyor(!) 
Oysa onların dünya hayâtında-
ki geçimliklerini aralarında pay- 
laştıran biziz. Birbirlerine iş 
yaptırmaları için onları birbir-
lerinden farklı yeteneklerde 
yaratan da biziz. Senin rabbinin 
dînine tâbi olmak onların bi-
riktirecekleri dünyalıklardan 
daha hayırlıdır.
33- Şâyet insanlar inkârda tek 
vücut hâline gelecek olmasaydı 
Rahmân’ı inkâr edenlerin evle-
rini, basıp çıktıkları merdiven-
lerden başlayarak çatılarına 
kadar gümüşten yapardık.

23- Ey ümmî nebî! Benzer şekilde senden önce de bizim şe-
hirlere gönderdiğimiz uyarıcıların istisnasız her birine oranın 
gösteriş yaparak yaşayan ileri gelenleri, ‘Biz kesinlikle babala-
rımızdan gördüğümüz inançtayız ve onların izine uyuyoruz’ 
demekteydiler.
24- Uyarıcıların herbiri de ‘Ya babalarınızda gördüğünüz 
inançtan daha doğrusunu size getirmişsem!’ dediğinde, ‘Biz 
kesinlikle gönderildiğiniz şeyleri inkâr ediyoruz’ demişlerdi.
25- Bu yüzden biz de onları azâbımıza uğratmıştık. Ey âde-
moğlu! Resûlleri inkâr edenlerin sonunun nasıl olduğuna 
dikkat et artık!
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43- Bu yüzden sen sana vahyedilen Kur’an’ın emirlerini uygula. 
Elbette ki sen dosdoğru bir yoldasın.
44- Gerçekten de Kur’an senin ve toplumun için bir saygınlıktır. 
Âhirette ona göre sorgulanacaksınız.
45- Senden önce gönderdiğimiz resûllere tâbi olan müminlere 
sor, Rahmân’ın hâricinde tapılacak ilâhlar var etmiş miyiz hiç?
46- Andolsun ki Mûsâ’yı da mûcizelerimizle Firavun ve onu 
danışmanlarına resûl olarak göndermiştik, ‘Kesinlikle ben Âlem-
lerin Rabbi’nin resûlüyüm’ demişti.
47- Fakat Mûsâ mûcizelerimizi onlara gösterince hemen alay edip 
küçümsemişlerdi,

34- Hatta evlerinin kapılarını ve 
de oturup yaslandıkları koltuk-
ları,
35- Altın ve gümüşle süslerdik. 
Bütün bunlar dünya hayâtının 
geçici mal mülkünden başka bir 
şey değildir. Rabbinin değerlen-
dirmesine göre âhiret hayâtı, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınanlar içindir.
36- Her kim Rahmân’ın Kur’an’ı-
na karşı bakar kör olursa onu 
şeytanla arkadaşlık yapacak du-
rumda bırakırız. Sonra da şeytan 
onun yakın arkadaşı olur,
37- Hiç şüphesiz şeytanlar on-
ları doğru yoldan alıkoyarlar, 
onlar ise kendilerinin doğru 
yolda olduklarını sanırlar.
38- Daha sonra sorgulanmak için 
huzurumuza geldiklerinde, ‘Keş-
ke benimle senin aranda doğu 
ile batı kadar uzaklık olsaydı, ne 
kadar da kötü bir arkadaşmışsın!’ 
derler.
39- ‘Bu kıyâmet günü pişmanlı-
ğınızın size aslâ bir faydası olmaz. 
Siz de inkâr ettiğiniz için onlarla 
aynı azâbı birlikte çekeceksiniz’ 
denilecek onlara.
40- Ey ümmî nebî! Duymazdan 
gelene sen mi işittireceksin veya 
görmezden gelene ve alenen doğ-
ru yolun dışında olanı sen mi 
doğru yola götüreceksin?
41- Diğer taraftan, senin canını 
alsak dahi sonrasında onları el-
bette cezâlandıracağız,
42- Ya da onlara vaat ettiğimiz 
cezâyı sen hayâttayken sana gös-
tereceğiz. Kesinlikle biz onlara 
bunu rahatlıkla yapabiliriz.
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52- ‘Yoksa ben neredeyse merâ-
mını dile getiremeyen şu değer-
siz adamdan daha üstün değil 
miyim?’
53- ‘Âlemlerin Rabbi’nin resûlü 
olsaydı o, hiç değilse makamını 
belirtecek bir altın bilekliğinin 
olması veya mâiyetinde melek-
lerin bulunması gerekmez miy-
di?’
54- Bu şekilde halkını kışkır-
tarak iknâ etti, onlar da hemen 
ona tâbi oldular. Gerçekten de 
onlar inkârda ısrar eden insan-
lardı.
55- Ardından da bizim sınır-
larımızı iyice aştıklarında on-
ları cezâlandırdık. Bu yüzden 
onların tamamını suda boğduk.
56- Sonrasında onları daha 
sonra gelecekler için ibretlik 
bir örnek ve konuşup anlatılan 
bir masal yaptık.
57- Ey ümmî nebî! Kur’an’da 
Meryem’in oğlu örnek olarak 
anlatılınca senin halkın hemen 
yaygaraya başladı,
58- ‘Bizim ilâhlarımız mı daha 
üstün, yoksa o mu?’ dediler. 
Yalnızca tartışmak için sana bu 
kıyaslâmayı yaptılar. Hem de 
onlar devamlı tartışan muhalif 
insanlardır.
59- İsa kendisine lütufta bulun-
duğumuz bir kuldur yalnızca. 
Biz onu İsrâiloğulları’na örnek 
bir mûcize yapmıştık.
60- Şâyet biz dileseydik sizlerden 
dahi yeryüzünde yerinizi alacak 
melekler meydana getirirdik.

48- Her biri bir diğerinden daha etkili mûcizeler gösterdik 
onlara. Tövbe edip Allah’a yönelsinler diye onları cezâlandır-
mıştık.
49- Onlar da ‘Ey sihirbaz! Nübüvvetinin hatırına bizim için 
rabbine dua et, bu cezâyı kaldırsın, hiç şüphesiz biz de doğru 
yolda olacağız’ demişlerdi.
50- Fakat onlardan cezâyı kaldırdığımızda hemen sözlerinden 
cayıyorlardı.
51- Firavun halkına seslenip demişti ki: ‘Ey halkım! Mısır’ın 
ve ayaklarımın altında akan şu nehirlerin egemenliği benim 
değil mi? Yoksa hâlâ benim değerimi anlamıyor musunuz?’
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69- “Ey âyetlerimize inanmış ve Müslüman olmuş kullarım!”
70- “Siz ve hanımlarınız neşe ve mutlulukla girin cennete.”
71- Cennetliklerin arasında altın tepsiler ve kadehler dolaş-
tırılır. Orada gözleri bayram ettirecek, arzuları coşturacak 
her güzel şey vardır. Ve siz cennetlikler sonsuza kadar 
orada kalacaksınız,
72- Sizin hak sahibi kılındığınız bu cennet, Allah’ın 
emirlerine uyarak işlemiş olduğunuz sevapların karşılı-
ğıdır,
73- Orada yiyeceğiniz hiç tükenmeyecek lezzetli yiyecekler 
de sizin hakkınızdır.

61- Gerçekten de Kur’an, kıyâ-
metin kopacağını ayrıntılı bir 
şekilde bildirmektedir. Bunda 
kesinlikle şüpheye düşmeyin 
ve benim vahyettiğim Kur’an’a 
uyun. Dosdoğru yol budur.
62- Sakın şeytan sizi dosdoğ-
ru yoldan alıkoymasın. Ger-
çekten de o size alenen düş-
mandır.
63- İsa İncil âyetleriyle gelince 
demişti ki: ‘Ben size Allah’ın 
emirlerini getirdim. Görüş 
ayrılığına düştüğünüz bazı dînî 
konuları size açıklayacağım. 
Bu yüzden Allah’tan korkun 
ve bana tâbi olun.’
64- ‘Elbette ki Allah, O benim 
de rabbim, sizin de rabbinizdir. 
Yalnızca O’na kulluk edin. 
Dosdoğru yol budur.’
65- Daha sonra da ehl-i kitap 
toplulukları kendi aralarında 
Allah’ın kitabında bildirilenler 
hakkında görüş ayrılığına düş-
tüler. Çok acı veren bir günün 
azâbına uğrayacak olan kâfir-
ler kahrolsun!
66- Artık o yobaz kâfirler îman 
etmek için hiç ummadıkları 
bir anda kıyâmetin ansızın 
kopmasını bekliyorlar sadece.
67- Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanların hâri-
cindeki dostlar, o gün birbir-
lerinin düşmanıdır.
68- Allah, zâtının emirlerine 
uyup azâbından kaçınanlara 
buyuracak ki: “Ey kullarım! 
Bugün korkmanız için bir 
sebep yoktur ve tasalanmanı-
za da gerek yoktur,”
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80- Yoksa bizim kendilerinin sırla-
rını, gizli saklı konuşmalarını duy-
madığımızı mı sanıyorlar? Şüphesiz 
hem biz duyarız hem de yanlarında 
bulunan melek elçilerimiz onları 
kaydeder.
81- De ki: ‘Rahmân’ın çocuğu oldu-
ğu iddiasındaysanız, bu iddiayı te-
melden reddedenlerden biri de benim.’
82- O, göklerin ve yeryüzünün rab-
bidir, varlık tasarımının sahibidir. O, 
kullarına âit özelliklerden, kâfirlerin 
bütün yakıştırmalarından çok uzak-
tır.
83- Bu yüzden vaat edilen günlerine 
kavuşuncaya kadar onları kendi 
hallerine bırak, saçmalıklara dalsın-
lar, dünyalıklarla oyalansınlar(!)
84- Gökteki ilâh da O’dur, yerde ki 
ilâh da O’dur. O, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır, her şeyi 
bilmektedir.
85- Göklerin, yeryüzünün ve bun-
ların arasındakilerin hükümranlığı 
yalnızca zâtına âit olan Allah, çok 
yücedir. Kıyâmetin vaktini yalnızca 
O bilmektedir ve sorgulanmak için 
de O’nun huzuruna geri döndürü-
leceksiniz.
86- Allah’ın hâricindeki yalvardıkla-
rı şefaatte bulunamaz yalnızca bilerek 
Allah’ın birliğine tanıklık edenler 
şefaatte bulunabilir.
87- Ey ümmî nebî! Şâyet onlara 
kendilerini kimin yarattığını sorsan, 
üstüne basa basa, ‘Allah’ derler. O 
halde nasıl oluyor da doğru yoldan 
uzaklaştırılıyorlar?
88- Resûlün, ‘Rabbim! Yemin ederim 
bunlar inanmayan insanlardır’ de-
mesi üzerine, 
89- Rabbi buyurdu ki: Artık o yobaz 
kâfirlere tebliğ ile uğraşma, onların 
yapıp ettiklerini görmezden gel, 
‘Selâm’ de geç. Fakat sonlarının na-
sıl olacağını ileride anlayacak onlar.

74- Kesinlikle cehennemlikler, sonsuza kadar cehennem azâbındadırlar,

75- Orada umutları tükenmiş bir haldedirler, azapları ne hafifletilir ne 
de azaltılır,

76- Biz onlara haksızlık etmedik, ne var ki onlar tam bir kâfirdiler,

77- ‘Ey Mâlik! Rabbin bizi öldürüp yok etsin’ diye bağrışırlar orada. 
Fakat cehennemin sorumlusu Mâlik, ‘Siz artık burada yaşayacaksınız’ 
der onlara.

78- Allah buyurur ki: “Andolsun ki biz gerçeği size bildirdik fakat ço-
ğunuz gerçeklerden hoşlanmıyorsunuz.”

79- Ey ümmî nebî! Yoksa Mekkeli müşrikler bir kötülük düzenlemeyi 
mi kararlaştırdılar? Biz kesinlikle düzenlerini kendi başlarına geçiririz.


